
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 
sastanak Upravnog odbora HDKM, 14. lipnja 2016. u 14.30 

 
Sastanak je održan u Zavodu za kliničku mikrobiologiju Klinike za infektivne bolesti, Zagreb, sa 
sljedećim dnevnim redom: 
  
Sastanku su prisustvovali: Arjana, Tambić Andrašević, Edita Šušić, Maja Abram, Ana Budimir, Ivana 

Gojić, Iva Koščak, Mirna Ladavac, Amarela Lukić, Gordana Mlinarić, Oktavija Rode, Brigita Tičac 

Ispričali su se: Vera Katalinić Janković, Marina Payerl Pal, Mario Sviben 

Prokomentiran je program kongresa, zaključeno je da su predviđena kvalitetna predavanja 

uz široki odaziv članova društva. S obzirom na relativno mali broj prijavljenih postera odlučeno je da 

se produži rok za primanje postera do roka za slanje sažetaka. 

S obzirom na novi profil zdravstvenih djelatnika mag.med.lab.diag. razmatrana je njihova 

uloga u radu mikrobiološkog laboratorija. Članovi UO smatraju da su to prvi suradnici liječnika 

mikrobiologa koji bi mogli pokrivati poslove glavnih inženjera laboratorija, a u većim odjelima i 

poslove akreditacije i održavanja kvalitete rada te visoko diferenciranih poslova u referentnim 

centrima. Na pojedinim ustanovama je da sistematizacijom radnih mjesta predvidi broj zaposlenih 

takvog profila. 

A. Tambic je pročitala dopis MZ kojim se stručna društva pozivaju da predlože sadržaj 

Pravilnika o minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i opreme za obavljanje zdravstvene 

djelatnosti. A. Tambic je pročitala uvjete iz dosadašnjeg pravilnika objavljenog 2011.g. Zaključak je 

članova UO da dosadašnji pravilnik dobro opisuje minimalne uvjete te da ne treba predlagati  

izmjene i dopune.   

Pročitan je dopis ZZJZ Varaždinske županije kojim se predlaže da se HDKM zauzme za 

izjednačavanje koeficijenta složenosti poslova liječnika mikrobiologa u zavodima i bolnicama. 

Zaključak je UO da se razlika u složenosti rada u zavodima i bolnicama ne odnosi samo na 

mikrobiološku djelatnost nego je jedinstveno za sve lječničke struke, a razlika između složenosti 

bolničkih i izvanbolničkih pacijenata je prisutna i u mikrobiološkoj struci.  Liječnici mikrobiolozi koji 

rade u zavodima, a dio svog radnog vremena rade i za bolnicu mogu u tom smislu tražiti naknadnu 

od bolnice za koju rade dijagnostiku. U tom smislu mikrobiolozi članovi bolničkih timova i 

povjerenstava (npr. za bolničke infekcije) za te funkcije nisu dodatno plaćeni ako su zaposlenici te 

bolnice, ali najčešće primaju naknadu za te funkcije ako su zaposlenici zavoda.  

Sastanak je završio u 16.30. 

 

Prof.dr.sc. Arjana Tambić Andrašević    
Predsjednica HDKM      

                                             

 

 


